



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого автономного округа в области физической культуры и спорта

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
22 сентября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2008 года № 104-ЗАО «О физической культуре и спорте в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2008, 05 декабря, спецвыпуск № 158 – 159; 2010, 07 июня, спецвыпуск № 68; 2010, 14 октября, спецвыпуск № 130; 2011, 05 мая, спецвыпуск № 23; 2011, 28 декабря, спецвыпуск № 88; 2012, 30 апреля, спецвыпуск № 35/2; 2013, 07 мая, спецвыпуск № 24; 2013, 25 июля, спецвыпуск № 42; 2014, 06 мая, спецвыпуск № 28; 2014, 26 декабря, спецвыпуск № 95; 2015, 24 апреля, спецвыпуск № 26; 2015, 09 июля, спецвыпуск № 48; 2015, 03 ноября, спецвыпуск № 80; 2015, 27 ноября, спецвыпуски № 88, 88/1, 88/2, 88/3; 2015, 28 декабря, спецвыпуск № 100; Ведомости Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа, 2008, ноябрь, № 8-1; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2010, апрель – май, № 4; 2010, июнь – сентябрь, № 6; 2011, апрель, № 3-1; 2011, декабрь, № 9-2; 2012, апрель, № 3; 2013, апрель, № 3; 2013, июль – август, № 6; 2014, апрель, № 3; 2014, декабрь, № 9-1; 2015, апрель, № 3; 2015, июнь – июль, № 5; 2015, октябрь, № 8; 2015, ноябрь, № 9-2; 2015, декабрь, № 10-2) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации») регулирует отдельные отношения в области физической культуры и спорта в Ямало-Ненецком автономном округе (далее – автономный округ).»;

2) пункт 4 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) содействие в развитии военно-прикладных видов спорта, включенных во Всероссийский реестр видов спорта.»;

3) в статье 3:

а) в части 1:

подпункт «б» пункта 3 после слов «автономного округа» дополнить словами «, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО)»;

дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организация развития видов спорта, признанных в автономном округе национальными видами спорта (далее – национальные виды спорта в автономном округе), в том числе установление порядка проведения спортивных мероприятий по национальным видам спорта в автономном округе»;

б) в части 2 слова «по реализации на территории автономного округа государственной политики» исключить;

4) часть 2 статьи 8 после слова «физкультурных» дополнить словом «мероприятий»;

5) в статье 9 слова «физкультурно-оздоровительные» заменить словами «физкультурные мероприятия»;

б) часть 1 статьи 10 после слов «перечень международных спортивных мероприятий, проводимых на территории автономного округа,» дополнить словами «перечень мероприятий, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО»;

7) в статье 12:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организация и осуществление государственных программ и проектов автономного округа, межмуниципальных программ и проектов в области физической культуры и спорта»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение условий для реализации комплекса ГТО в соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»»;

в) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обеспечение иных мероприятий и программ, в том числе предусмотренных федеральным законодательством.»;

8) статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Физкультурно-оздоровительные, спортивные и спортивно-технические сооружения в автономном округе

1. Уполномоченный исполнительный орган осуществляет формирование перечня физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-технических сооружений, находящихся на территории автономного округа, в целях

проведения государственной политики в области физической культуры и спорта.

2. Перечень физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-технических сооружений, находящихся на территории автономного округа, размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте уполномоченного исполнительного органа.».

Статья 2

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2007 года № 150-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере физической культуры и спорта» (Красный Север, 2007, 28 декабря, спецвыпуск № 126 – 127; 2010, 14 октября, спецвыпуск № 130; 2011, 28 декабря, спецвыпуск № 88; 2012, 25 июля, спецвыпуск № 58; 2014, 06 мая, спецвыпуск № 28; 2014, 26 декабря, спецвыпуск № 95; 2015, 09 июля, спецвыпуск № 48; 2016, 30 июня, спецвыпуск № 48; Ведомости Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа, 2007, декабрь, № 10/2; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2010, июнь – сентябрь, № 6; 2011, декабрь, № 9-2; 2012, июль, № 6; 2014, апрель, № 3; 2014, декабрь, № 9-1; 2015, июнь – июль, № 5; 2016, июнь – июль, № 5-2) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 2) в наименовании статьи 1 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 3) в части 2 статьи 3:
 - а) в пункте 2 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
 - б) в пункте 3 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 4) часть 4 статьи 5 признать утратившей силу;
- 5) в статье 6:
 - а) в части 2 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
 - б) в части 3 слова **«сфере физической»** заменить словами **«области физической»**;
- 6) в статье 7:
 - а) в части 1 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
 - б) в части 2 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 7) в абзаце первом части 1 статьи 8 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 8) в обозначении приложения 1 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 9) в обозначении приложения 1-1 слово **«сфере»** заменить словом **«области»**;
- 10) приложение 2 признать утратившим силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
28 сентября 2016 года
№ 76-ЗАО



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 года

№ 536

г. Салехард

О Законе Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого автономного округа в области физической культуры и спорта»

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого автономного округа в области физической культуры и спорта».

2. Направить указанный Закон Губернатору Ямало-Ненецкого автономного округа для обнародования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа



С.М. Ямкин